
 
 

COMUNE DI TORRAZZA PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: Segretario Comunale  
 

N. 21 

del 

17/06/2022 

 
 

Responsabile del Servizio : BOVENZI Umberto 
 

 

OGGETTO : 
CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO, A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO, DI UN OPERAIO SPECIALIZZATO CATEGORIA B3 - CCNL FUNZIONI LOCALI, PRESSO 

IL SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO DEL COMUNE DI TORRAZZA PIEMONTE. APPROVAZIONE 

ELENCHI CANDIDATI AMMESSI E CANDIDATI ESCLUSI E CALENDARIO DELLE PROVE D'ESAME.      

 

 

 

 

L'anno duemilaventidue addì diciassette del mese di giugno nella sede 

comunale il sottoscritto, individuato ai sensi del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 

267 e del Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi, vigente, 

adotta la  seguente determinazione: 

 



Determinazione n. 21 del 17/06/2022 

 

Oggetto : CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO, A 

TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI UN OPERAIO SPECIALIZZATO 

CATEGORIA B3 - CCNL FUNZIONI LOCALI, PRESSO IL SERVIZIO TECNICO 

MANUTENTIVO DEL COMUNE DI TORRAZZA PIEMONTE. APPROVAZIONE 

ELENCHI CANDIDATI AMMESSI E CANDIDATI ESCLUSI E CALENDARIO DELLE 

PROVE D'ESAME.      

      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 101 del 23.12.2021 con cui è stato approvato il Piano del 

fabbisogno del personale per il triennio 2022/2024, successivamente variato con delibera n° 5 del 

13.01.2022 e delibera n° 50 del 27.05.2022; 

 

PRESO ATTO che il suddetto Piano prevede l’assunzione di  n°  1 operaio specializzato cat. B3 

giuridica da destinare all’Area Gestione Territorio, a tempo pieno e indeterminato a far data dal 

01.06.2022 in seguito a messa in quiescenza di un operaio di cat. B7; 

 

RICHIAMATA la determinazione n° 11 del 22/03/2022 di approvazione del bando di concorso 

pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato nel profilo 

professionale di “Operaio specializzato” Categoria B3 del CCNL comparto Regioni ed Autonomie 

Locali; 

 

DATO ATTO che il suddetto bando di concorso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 33 del 

26.04.2022 e che i termini per la presentazione delle domande di ammissione risultano scaduti in 

data 26.05.2022; 

 

RILEVATO che sono state presentate n. 17 domande di partecipazione al concorso; 

 

VISTA l'istruttoria effettuata dal Responsabile del Personale e verificati i requisiti di ammissione e 

le integrazioni prodotte dai candidati entro i termini previsti; 

 

VISTO il vigente Regolamento per degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 52 del 04.05.2019 modificato con deliberazioni della G.C. n. 11 del 28.01.2020, n.  4 

del 12.01.2021, n. 22 del 09.03.2021 e n. 53 del 06.06.2022; 
VISTO il D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

 

VISTO il D.lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto dell'Ente; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare l'elenco dei candidati ammessi e l'elenco dei candidati non ammessi alla 

partecipazione al concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed 

indeterminato nel profilo professionale di “Operaio specializzato” Categoria B3 – Posizione 

Economica B3 del CCNL comparto Regioni ed Autonomie Locali, di cui agli allegati "A", 

pubblicato unitamente alla presente determinazione   e "B" depositato agli atti di cui si omette la 

pubblicazione, e che ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

 



2. di stabilire che il calendario dello svolgimento della prova pratico attitudinale è fissata per i 

giorni 24 e 27 giugno 2022 a partire dalle ore 8,30; a tal fine i candidati sono convocati per lo 

svolgimento della prova pratico attitudinale secondo il numero progressivo di  protocollo 

attribuito in base all’ordine di arrivo delle domande, che rappresenta il codice identificativo del 

candidato, come da allegato “C”; 

 

3. di stabilire inoltre che i candidati devono presentarsi muniti di proprie idonee calzature 

antinfortunistica non disponendo l’amministrazione comunale elementi tali che consentano di 

fornire agli stessi candidati la numerazione esatta delle calzature; 

 

4. di stabilire altresì che la prova orale si svolgerà in presenza presso la Scuola Primaria di 

Torrazza Piemonte sita in Piazza Municipio n° 1  in data 01 luglio 2022 a partire dalle ore 9,00  

sorteggiando il nominativo che inizierà la prova alla presenza dei candidati ammessi alla stessa 

prova orale; 

 

5. di dare atto che ogni informazione, compreso il suddetto diario delle prove relativa alla presente 

procedura selettiva, verrà resa nota mediante avvisi che saranno pubblicati sul sito internet del 

Comune di Torrazza Piemonte oltre che alla pagina Bandi di Concorso della sezione 

Amministrazione Trasparente nonché all'albo pretorio del Comune di Torrazza Piemonte come 

previsto dall'art. 11 del bando di concorso; 

 

6.  di procedere alla notifica del provvedimento di esclusione ai non ammessi entro 5 giorni 

dall’adozione della presente determinazione, così come previsto dall’art. 42 bis del 

Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

7. di dare atto che non sussiste conflitto di interesse all'adozione del presente atto da parte del 

Responsabile; 

 

8. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione. 



Si dà atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa 

ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e che, con la sottoscrizione, si rilascia parere di 

regolarità tecnica favorevole. 

A norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che, avverso la presente 

determinazione, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse 

potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni 

dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte – Torino o in alternativa 

ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg., entrambi decorrenti dalla data di 

notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso. 

. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
firmato digitalmente 

BOVENZI UMBERTO 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


